МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А

тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru
ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ

14.06.2024г.                                         с.Журавли                                                  №143

Об итогах ГИА (ОГЭ) в 9 классах в 2023/2024уч.г.

В  2023/2024 учебном году в 9 классе обучался 21 ученик. Все обучающиеся были допущены к
государственной итоговой аттестации. По итогам основного периода ОГЭ-2024 аттестаты об ООО
получили 20 выпускников (95%); 1 обучающаяся Капшукова В. оставлена на пересдачу ГИА в
осенние сроки.

Результаты сдачи предметов ОГЭ выпускниками 2023/2024 уч.г. приведены в таблице ниже:
предмет учитель сдава

ли
Отметка за ОГЭ 2021/2024уч.г. Качест

во, %
Успешность,
%

Ср.ба
лл «2» «3» «4» «5»

Математика Усеинова С.М. 21 1- 5% 2-
10%

18-
89%

- 89% 95% 4

Русский язык Шамшидинова У.И. 21 1- 5% 15-
71%

2-
10%

3-
14%

24% 95% 3

Родной язык
(Русский)

Шамшидинова У.И. 8 - 4-
50%

4-
50%

- 50% 100% 3,5

Обществозн. Коперчак М.А 21 1- 5% 16-76% 4-19% - 19% 95% 3
биология  Реминская Н.А. 4 1-5%  3-75% - 75% 75% 4
география Аметова И.Ю. 5 - - - 5-100% 100 100 5
информатика Абдуллаева Л.А. 4 - 4-100% - - 0 100 3

По результатам сдачи ОГЭ в 2024 году следует отметить удовлетворительный уровень подготовки
выпускников 9 класса к ГИА.

На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Результаты ОГЭ-2024г. считать удовлетворительными.
2. Учителям: математики Усеиновой С.М., биологии Реминской Н.А., обществознания Коперчак

М.А., информатики Абдуллаевой Л.А. - в 2024/2023уч.г. более ответственно отнестись к подготовке
к ОГЭ слабоуспевающих учащихся, организовать с ними индивидуальную работу.

3. Администрации школы усилить контроль за проведением уроков учителей и
занятиями во второй половине дня, где проводится подготовка к итоговой
аттестации.

4. Оставить на внутришкольном контроле состояние преподавания всех предметов, которые
обучающиеся выбирают для сдачи ГИА.

5. С целью выявления учащихся с низкой мотивацией обучения и проблем в ходе
подготовки к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, своевременной и
успешной их ликвидации заместителю директора Коперчак М.А. проводить диагностику уровня
подготовки обучающихся по предметам по выбору в 9–11-м классах в конце каждой четверти
2024/2025уч.г.

6. Работу по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации в
формате ОГЭ учителям-предметникам начинать на раннем этапе обучения.

7. Объявить благодарность учителю географии Аметовой И.Ю. за высокий уровень подготовки
выпускников 9 класса к ОГЭ-2024.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УР
Коперчак М.А.

Директор                                                               А.А.Смоголь-Омельяненко
С приказом ознакомлены:                                                        М.А.Коперчак «___»________2024

Шамшидинова У.И. «______»_______2024г.
 Аметова И.Ю. «______»_______2024г.
 Усеинова С.М. «______»_______2024г.